ỦY  BAN NHÂN DÂN

XÃ HƯƠNG XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 80/QĐ-UBND Hương Xuân, ngày 17 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn đội ngũ tuyên truyền viên pháp luật cấp xã

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Phổ biến giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 28/2013/NĐ-CP ngày ngày 04 tháng 04 năm 2013

của Chính phủ, quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phổ

biến, giáo dục pháp luật;

Căn cứ Thông Tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22 tháng 7 năm 2016 của Bộ

Tư Pháp, quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật.

Theo đề nghị của Công chức Tư Pháp – Hộ tịch xã,

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn đội ngũ tuyên truyền viên pháp luật cấp xã gồm các

ông, bà có tên tại danh sách kèm theo quyết định này.

Điều 2. Quyền và nghĩa vụ của Tuyên truyên viên pháp luật cấp xã thực

hiện theo quy định tại điều 37 Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày

20/06/2012.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế quyết định

số 09/QĐ-UBND ngày 17/01/2022 của UBND xã.

 Điều 3. Công chức Văn phòng- Thống kê xã và các ông, bà có tên tại

Điều 1 có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Phòng Tư pháp;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Bích Ngọc

DANH SÁCH

Tuyên truyền viên pháp luật cấp xã

(Ban hành kèm theo Quyết định số 80/QĐ-UBND ngày 17/4/2024

của Uỷ ban nhân dân xã Hương Xuân)

Stt Họ và tên
Chức vụ, chức

danh

Trình độ

chuyên

môn

Lĩnh vực pháp luật chuyên môn sâu

dự kiến kiêm nhiệm thực hiện hoạt

động phổ biến, giáo dục pháp luật

1

Nguyễn Thị Bích

Ngọc

Chủ tịch UBND

xã
Thạc sĩ  Hiến pháp, dân sự,  đất đai

2  Diệp Hải Triều
Chủ tịch

UBMTTQ xã
Đại học

Pháp luật về Mặt trận tổ quốc; khối đại

đoàn kết dân tộc

3  Võ Thành Cương
Công chức Tư

pháp – Hộ tịch
Đại học

Luật tiếp công dân, phòng chống tham

nhũng, lãng phí

4  Hồ Văn Phim
Trưởng công an

xã
Đại học

Pháp luật về an toàn giao thông, an

ninh trật tự, phòng chống tội phạm

5
Nguyễn Hữu

Hoàng

Chỉ huy trưởng

BCH Quân sự xã
Đại học

Pháp luật về nghĩa vụ quân sự, dân

quân tự vệ, phòng chống thiên tai.

6
Nguyễn Xuân

Lộc

Công chức ĐC-

NN-MT xã
Đại học Pháp luật về công tác hòa giải, đất đai.

7
Hoàng Tôn Bảo

Long

Công chức Văn

hóa – Xã hội
Đại học

Pháp luật về bảo trợ xã hội, Người có

công với cách mạng, lao động việc

làm.

8  Lê Thị Hảo
Chủ tịch hội LH

phụ nữ xã
Đại học

Pháp luật về bình đẳng giới, phòng

chống bạo lực gia đình

9  Trần Thị Sáng
Chủ tịch hội ND

xã
Đại học

Các chính sách khuyến khích phát

triển nông nghiệp, nông thôn gắn với

nông thôn mới

10  Nguyễn Thị Hằng Bí thư ĐTN xã Đại học
Pháp luật về Thanh niên, bảo vệ quyền

trẻ em.

11 Nguyễn Văn Hợp
Chủ tịch hội CCB

xã
Đại học

Các chính sách khuyến khích phát

triển nông nghiệp, nông thôn gắn với

nông thôn mới

		2024-04-17T14:56:20+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Hương Xuân<huongxuannd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-17T14:56:44+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Hương Xuân<huongxuannd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-17T14:56:55+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Hương Xuân<huongxuannd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!